MUNICIPIO DE ESTANCIA VELHA
¥ X 88.254.883/0001-07

‘ ’, RUA ANITA GARIBALDI, 299 - 93600230

Rio Grande do Sul

RECEITA

Anexo 1 Lei 4.320/64 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Janeiro de 2022
Entidade: Todas
Tipo de Relat6rio: Orgamento

DESPESA

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

(R)Receitas Correntes

(R)Receitas de Capital
(R)Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
(R)Receita Patrimonial
(R)Transferéncias Correntes
(R)Outras Receitas de Capital

Total Receitas Correntes

Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Alienacédo de Bens
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

Total Receitas de Capital

Receita Corrente Intra
Contribuicdes

Total Receita Corrente Intra

Total Receitas de Capital Intraorgamentarias

38.242.853,58
8.017.359,99
8.199.610,82
3.420.000,00
139.384.277,00
515.000,01

-238.746,06
-5.462.260,26
-12.889.829,68
4,42
179.188.265,40

9.000.000,00
4.369.244,38
2.533.505,00
665.861,54
16.568.606,50

18.722.460,70
18.722.460,70

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Total DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
Total DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
Total RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
DESPESAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Total DESPESAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS
DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORCAMENTARIAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
Total DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORCAMENTARIAS

TOTAL

95.481.198,09
948.000,00
65.661.369,44
162.090.567,53

24.013.368,89
175.000,00
24.188.368,89

8.536.935,48
8.536.935,48

18.722.460,70
18.722.460,70

941.000,00
941.000,00

214.479.332,60

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 14/10/2021, Hora da emissédo 12:42:29

Emitido por Stefani Fell Basso
Péagina 1 de 2



TOTAL

RECEITA

214.479.332,60

RESUMO

DESPESA

Receitas Correntes
Receitas de Capital
Receita Corrente Intra

Receitas de Capital Intraorgamentarias

TOTAL

179.188.265,40
16.568.606,50
18.722.460,70
0,00

214.479.332,60

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS
DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTARIAS

TOTAL

162.090.567,53
24.188.368,89
8.536.935,48
18.722.460,70
941.000,00

214.479.332,60

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 14/10/2021, Hora da emissédo 12:42:29

Emitido por Stefani Fell Basso
Péagina 2 de 2



