

RECEITA	DESPESA
Receitas Correntes	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	38.242.853,58
Contribuições	8.017.359,99
Receita Patrimonial	8.199.610,82
Receita de Serviços	3.420.000,00
Transferências Correntes	139.384.277,00
Outras Receitas Correntes	515.000,01
(R)Receitas Correntes	
(R)Receitas de Capital	
(R)Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	-238.746,06
(R)Receita Patrimonial	-5.462.260,26
(R)Transferências Correntes	-12.889.829,68
(R)Outras Receitas de Capital	-4,42
Total Receitas Correntes	179.188.265,40
Receitas de Capital	
Operações de Crédito	9.000.000,00
Alienação de Bens	4.369.244,38
Transferências de Capital	2.533.505,00
Outras Receitas de Capital	665.861,54
Total Receitas de Capital	16.568.606,50
Receita Corrente Intra	
Contribuições	18.722.460,70
Total Receita Corrente Intra	18.722.460,70
Total Receitas de Capital Intraorçamentárias	18.722.460,70
	DESPESAS CORRENTES
	DESPESAS DE CAPITAL
	TOTAL
	95.481.198,09
	948.000,00
	65.661.369,44
	162.090.567,53
	24.013.368,89
	175.000,00
	24.188.368,89
	8.536.935,48
	8.536.935,48
	18.722.460,70
	18.722.460,70
	941.000,00
	941.000,00
	214.479.332,60

TOTAL

214.479.332,60

RESUMO

RECEITA		DESPESA	
Receitas Correntes	179.188.265,40	DESPESAS CORRENTES	162.090.567,53
Receitas de Capital	16.568.606,50	DESPESAS DE CAPITAL	24.188.368,89
Receita Corrente Intra	18.722.460,70	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	8.536.935,48
Receitas de Capital Intraorçamentárias	0,00	DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	18.722.460,70
		DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	941.000,00
TOTAL	214.479.332,60	TOTAL	214.479.332,60